
弊社を騙った Instagram のDMを使った詐欺行為について 

 

2025/5/26 

株式会社ヤマダデンキ 

 

平素よりヤマダデンキをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

現在、弊社の名前やロゴ、代表者名を装い、Instagram のダイレクトメッセージ（DM）を

通じて金銭や個人情報をだまし取ろうとする詐欺行為が発生しているとの報告を受けてお

ります。 

本件について、弊社は一切関与しておりませんので、詐欺DMと思われるメッセージを

受信された方や、被害に遭われた場合は、最寄りの警察署や消費者センターにご相談くだ

さい。 

なお、弊社からも警察や関係各所へ本件についての情報を共有しております。 

 

詐欺DMの内容 

• 株式会社ヤマダデンキ及び同社代表を名乗り「ソニーカメラの PR案件」などの名

目で連絡が入る 

• 商品の宣伝をしてくれたら謝礼を支払う旨の記載 

• 謝礼を支払う等の名目で個人情報の入力を促す 

 

 

お客様ご自身の安全を守るため、十分ご注意くださいますようお願い申し上げます。 

引き続き、安心して弊社サービスをご利用いただけるよう努めてまいります。 

 


